Aos 14 (quatorze) dias do mês de janeiro de 2021 (14/01/2021), às 10:00 horas, na SALA DE
LICITAÇÃO, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio,  designados conforme Decreto  nº
3241/2021 e Portaria nº. 46/2021.

A sessão foi  declarada aberta pela Pregoeira,  em voz audível,  descreveu sucintamente os
procedimentos,  bem  como  alertou  os  presentes  da  responsabilidade  ao  participarem  do
Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se  para  o  credenciamento  de 01 (UMA)  firma objetivando  à  participação no
procedimento, os interessados e respectivos representantes legais, como se segue:

Nºs. PROPONENTE(S) REPRESENTANTE(S)

01 AUTO POSTO BATTINE LTDA

CNPJ: 04.171.718/0001-00

FERNANDO JOSÉ MENDONÇA
FREITAS

CPF: 561.195.267-49

REGISTRO DO PREGÃO Nº 08/2020

Logo  após  a  assinatura  dos  documentos  de  credenciamento,  a  Pregoeira  solicitou  do(s)
interessado(s), ou de seu(s) representante(s) legal(is), a apresentação de declaração dando
ciência  de  pleno  cumprimento  dos  requisitos  de  habilitação,  e  a  entrega  dos  envelopes
contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que
foram rubricadas pela Pregoeira que proclamou os seus valores, e em conjunto com a equipe
verificou a conformidade desta com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório,
cujo resultado foi o seguinte:

ITEM  Nº.  01  CONTRATAÇÃO  EXCLUSIVA  DE  MICROEMPRESA  OU  EMPRESA  DE
PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM VR.
ESTIMATIVO – R$ 4,931 por litro ( total de 6.000 litros)

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

FIRMA(S) PARTICIPANTE(S) VALOR DO ITEM CLASSIFICADA(S)

01 R$ 4,87 SIM

LANCES DA(S) PROPONENTE(S):

FIRMA(S) PARTICIPANTE(S) VALOR DO LANCE EFETUOU LANCE

01 4,85 SIM

Foi  declarada vencedora do ITEM Nº.  01    AUTO POSTO BATTINE LTDA  ,  com valor
unitário de R$ 4,85 (quatro reais e oitenta e cinco centavos) com o total de R$ 29.100,00
(vinte e nove mil e cem reais).

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados
pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos licitantes para
exame e rubrica.

ENCERRAMENTO

A pregoeira, com auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que
apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório,
declarou vencedora do certame no item 1  a firma: AUTO POSTO BATTINE LTDA,  CNPJ:
04.171.718/0001-00, com o valor unitário de R$ 4,85 (quatro reais e oitenta reais e cinco
centavos) com o total de R$ 29.100,00 (vinte e nove mil e cem reais) para 6.000 litros de
gasolina.

As  propostas  e  a  documentação  da(s)  proponente(s)  vencedora(s)  foram  colocadas  à
disposição para vista e rubrica. Não houve manifestação imediata e motivada de intenção de
recurso e a Pregoeira adjudicou o objeto à(s) proponente(s) vencedora(s). A presente ata é fiel
registro  da  sessão  pública  do  Pregão,  na  forma  presencial  nº.  08/2020   –  Processo  nº.
6915/2020;  – 26/11/2020, que depois de lida e achada conforme é assinada pela Pregoeira,
Equipe de Apoio e proponentes presentes ao ato.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY

Pregoeira Oficial CMCI

COMISSÃO DE APOIO:

Tamara Moureth Rosa                  Mateus Rebonato Santos

         Paulo Roberto Ribeiro do Nascimento

PARTICIPANTES:

FERNANDO JOSÉ MENDONÇA  FREITAS

AUTO POSTO BATTINE LTDA

CNPJ: 04.171.718/0001-00

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/